(3) cunque praetextu, reuocandi, repetendi, aut quodcunque ius in ea praetendendi. izlika, opoziva, ponavljanja, ili što god se navodi.

(4) In cuius rei finem, si qui in praedictorum resignatione, renunciatione ac denique Na kraju, ako spomenuta ostavka, i napokon odricanje gore

(5) in ipso praefato Instrumento intercessissent defectus, eosdem nos absoluta au- spomenutog Instrumenta stavlja veto na grešku, imamo istu apsolutnu vlast,

(6) thoritae, et potestate numera Casarea Supplemus. Praeterea uelut in praefata i izbor brojnih Casarea Supplemus. Nadalje kao i u spomenutoj

(7) resignatione et Instrumento, ratione Praedictorum nulla a Patribus obliga- ostavci i Instrumentu, gore navedeni Propovijednici bez Očeva obvezu

(8) tio praeterquam Instituti Societatis et Regula S. Ignatii exigitur ita cum insu- uz Institut Družbe i Brigu Svetog Ignacija kada je potrebno

(9) per nobis constet ex ordinariis suis exercitiis, ac in defessis pro Ecclesia Dei štoviše utvrdili smo iz ordinarija njihovo obučavanje, i u ime iscrpljenih za Crkvu Božju

(10) et salute animarumlaboribus abunde si quae talia essent, ac multo maiora i spasenje duša njihovih napora obilnih ako je sve tako, i puno veću

(11) compensare declaramus, im o absolute volumus, illos omnino ab omni et naknadu proglašavamo, dapače mi bi apsolutno, u potpunosti od svih i

(12) quacunque alia, praeter Instituti sui, obligatione, et onere esse liberos tam quo u drugim slučajevima, osim Instituta njihovog, zahtijevali, i teret tako da dijeca

(13) ad Scholas, quam quo ad dictam Ecclesiam, nihilque tale a quouis cuiuscunque sit au- mogu ići u Školu, kako prethodno spomenuta Crkva, i ništa uopće kroz ikakav takav

(14) thoritatis, conditionis et potestatis, ui donatorum siue quocunque alio praete- autoritet, uspostava i i moć, silina donatora ili bilo koga drugoga uopće pod

(15) xtu, iis posse in poni aut abiis exigi. Et quia experimentum docet parumstabi- izlikom, da se riješi te slobode. Pokušaj pokazuje da može biti malo

(16) le ac permanens esse posse, quod pendet ab eiusmodi Magistratibus, qui tam sae- jači i stabilniji, ovisi o tome kakvi su Magistrati, oni bi se često

(17) pe mutantur, tamque late per genus prope omne ciuium uagantur ut non de esse mijenjali, široko rasprostranjeni u smislu klase bliski svim građanima tako da ne posrnu,

(18) possint, sicut defacto non defuerunt, qui in stata praedicti stipendii solutione kao što de facto nisu zaboravljeni, oni koji su plaćali spomenuti podvig

(19) Pres (Patres) morentur molestent, ac impedire conentur. Nos eorundem Patrum quieti (Očevi) ostaje neprijatan, te nastoji sprječavati. Mi ostali Očevi ne bi  
(20) et indemnitati consulentes ac prospicientes, matura consideratione, et iudicio trebali pretrpjeti nikakav gubitak ako se konzultiramo, zrelo razmotrimo, i uspostavimo  
(21) statuimus et decernimus, simulque serio praecipimus Camerlengis et Executori- i odlučimo, istovremeno ozbiljno preporučiti Kardinala i Izvršitelja  
(22) bus praedicti Dacii uini, ut diebus constitutis ita certo et infallibiliter Patribusque prae- spomenutog vina iz Dacije, tako da sa strane Očevi  
(23) fatam pecuniam in ipso Collegio deponant, nulla ulteriori ad hoc requisita ullius autho- stave spomenutu svotu novca u danima osnivanja Kolegija, bez daljnjih zahtjeva prema  
(24) ritate vel mandato, ut si id minus fecerint, a Iudicibus et Magistratu poenis com- autoritetu ili mandatu, tako da ako nije što učiniti, od Sudaca i Magistrata bi trebali  
(25) petentibus ad officium praestandum cogi debeant, atque tam Iudices quam Camer- biti primorani činiti svoju dužnost zbog prikladnih sankcija, i tako za Suce i Kardinala  
(26) lengi et Exactores omnes et singuli super hoc de damno peripsorum moram i Izvršitelja sve gore navedeno je gubitak njihovog odugovlačenja  
str. 13

(1) vel aliam culpam illato in propriis Collegio teneantur. Insuper ut praedictae fundati- ili nekog drugog prekršaja dužnosti u svom Kolegiju.

Uz spomenuti

(2) onis indemnitati, perfectius consulamus et prospiciamus, si contingeret quacunque gubitak temelja, za pružanje bolje sigurnosti, u slučaju da se nešto dogodi

(3) ex causa Ciuitatem Fluminis praedicto Dacii vini beneficio, per Nos aut Successores iz bilo kojeg razloga Grad Rijeka beneficije od spomenutog vina iz Dacije, za Nas i Nasljednike

(4) Nostros quomodolibet priuari, volumus et declaramus ratione praedictorum ducen- Naše bez obzira koliko su zakinuti, proglašavamo spomenute dvije stotine

(5) torum florenorum iisdem Patribus nihil posse nec debere praeiudicari. florena tih Očeva da ništa ne može biti pristrano.

(6) Quia autem supra dicta omnia Collegio ad alendum tantum personarum numeru, Zato što Kolegij ima sve gore navedene stvari plaća se samo broj osoba,

(7) quanto pro Scholis, templo, excursionem in auxilium eius populi ac uicinarum re- za Školu, hram, darovane susjednim regijama za pomoć njihovim ljudima,

(8) gionum, et denique pro ipsorum functionibus, commode obeundis opus est, minime suffi-

napokon za iste funkcije, koje dobro obavljaju svoj posao, su jedva

(9) unt, et perexigua sunt: supradicta Vrsula Comes de Tanhausen Lib. Bar. de

dovoljne, i malobrojne: spomenuta Ursula Grofica od Tanhausena Slobodna Barunica

(10) Holnegg vidua ex propria deuotione, et DEI instinctu, simul etiam ex ipsius Con-  
Holnegg udovica velike pobožnosti, i BOŽJEG duha, u isto vrijeme u skladu sa njenim

(11) iugis Balthasaris Comititis de Tanhausen, nostri quondam intimi Consiliarii Came-  
Mužem Baltazarom Grofom od Tanhausena, našeg bivšeg intimnog Savjeta Sobnog

(12) rarii et Prouinciarum ac Principatum nostrarum Interiorum Austriacorum

i Provincijar i Vladar naš Unutarnjo Austrijski

(13) haereditarii supremi, venationum Praefecti, haereditarii etiam Archiepiscopatus  
službenik najviši, čak je i Arhiepiskop

(14) Salisburgensis Dapiferi desiderio, voluntate, et petitione etiam testamento consi-  
Salzburga Dapiferi, željan, voljan, i peticija će se zapečatiti

(15) gnata ex propriis ad ipsammet, et nullum alium spectantibus bonis, et facultatibusque,  
prema pravome i bilo koja druga važna dobra, i fakultetima,

(16) dum bona ipsi valetudo uigeret, et earum facultatum et bonorum penes ipsam ple-  
dok dobra sama cvijetaju, i fakulteti i sredstva unutar potpunog

(17) na et libera potestas esset, ad DEI omnipotentis, eisusque SS. Matris et omnium  
i slobodnog autoriteta, uz BOGA svemogućeg, njegovu Svetu Majku i svih